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خبــر

سرمقاله  استاندار اصفهان؛ خبــر

 بسیج یک فرهنگ و تفکر است
روز گذشــته مراســم صبحگاه مشترک 
مدیــران، فرماندهان و بســیجیان ادارات 
و دســتگاه‌های اجرایی استان اصفهان با 
گرامیداشــت روز صــدور تاریخی فرمان 
امام خمینی )ره( مبنی بر تشکیل سازمان 
استاندار  برگزار شــد.  بسیج مستضعفین، 
اصفهان در این مراسم یکی از شاخص‌هایی که کشورها با آن 
مورد سنجش قرار می‌گیرند را شاخصه اقتدار دانست. مهدی 
جمالی‌نژاد گفت: شــاخصه اقتدار می‌تواند خدادادی باشــد یا 
اقتصادی که هیچ‌کدام به‌تنهایی نمی‌تواند چندان اثرگذار باشد 
آنچه می‌تواند اقتدار را مستقر و محکم کند مؤلفه سوم یعنی 
قدرت گفتمانی است. به گفته جمالی‌نژاد گفتمان بسیج امروز 
نیز صرفاً در مباحث دفاعی و تأمین امنیت خلاصه نمی‌شود. 
او تأکیــد کرد: بســیج یک گفتمان و تفکر انقلابی اســت و 
قدرت خود را از این گفتمــان و مکتب فکری خود می‌گیرد. 
استاندار اصفهان با بیان اینکه بسیج نیروی گسترده مردم برای 
آسیب‌ناپذیر شدن کشــور است اظهار کرد: اگر بسیج مردمی 
نبود نتیجه دفاع مقدس به‌گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد این در 
حالی است که نباید فراموش کرد مؤلفه‌های بسیجی منحصر 
در یک موضوع خاص نیســت و جنبه‌هــای زیادی از جمله 
انقلابی‌گری، ایمان، بصیرت، جهاد علمی، تلاش برای اعتلای 
فرهنگ، عزت، ولایت‌مداری شهادت‌طلبی و امنیت کشور را 
دارا است. جمالی‌نژاد بسیجی را همه مکانی و همه‌زمانی تعریف 
کرد و توضیح داد: در حوزه سخت‌افزاری و در دفاع مقدس، در 
حوادث سیل و زلزله و دیگر عرصه‌های سخت از جمله حضور 
بســیجیان را در بحران‌های طبیعی شــاهد بوده‌ایم؛ از سوی 
دیگر در حوزه نرم‌افزاری بسیجیان به‌مراتب تکالیف و وظایف 
سنگین‌تر و دشوارتری دارند که گفتمان‌سازی و ورود به عرصه 
جهاد تبیین با شناخت دقیق مختصات دشوار و پاسخگویی به 
شبهات ایجاد شده و ورود مقتدرانه به گام دوم انقلاب اسلامی 
از جمله مصادیق این موضوع اســت. او در ادامه گفت: بسیج 
بیش از آنکه یک سازمان باشــد یک فرهنگ و تفکر است، 

بنابراین همه کسانی که این فرهنگ را پذیرفتند در این راه قرار 
دارند هرچند عضو آن نباشند. استاندار اصفهان در بخش دیگر 
صحبت‌های خود عنوان کرد: ســه هاب برای رساندن استان 
اصفهان به جایگاه اصلی خود تعریف شده چراکه در این شرایط 
ســخت اقتصادی فقط نمی‌توان به منابع نفتی و گازی اکتفا 
کرد؛ بنابراین باید نگاه جدید و رویکرد جدید را شــروع کنیم. 
جمالی‌نژاد به گردشگری و انرژی و فناوری‌های نوین به‌عنوان 
ســه موضوعی عنوان کرد که لازم است اصفهان در این سه 
حوزه به قطب تبدیل شود و تأکید کرد: با همدلی همه کارکنان 

بسیجی می‌توان استان را به جایگاه اصلی خود رساند.
ÁÁ خدمات بسیج ادارات در استان اصفهان؛ از 

اهدای خون تا توانمندسازی مدیران
 مسئول بســیج ادارات استان اصفهان نیز در این مراسم به 

ارائه گزارشی از عملکرد بســیج ادارات استان پرداخت و عنوان 
کرد: در حوزه جذب و توسعه با جذب ۵۴ هزار و ۲۲۷ نفر بسیجی 
عادی و فعال در قالب تشکیلات بسیج ادارات و کارمندان استان 
اصفهان، برگزاری ۵۱۲ حلقه صالحین، برگزاری نشســت‌های 
معرفتی و بصیرتی، توانمندسازی ۵ هزار و ۱۰۰ نفر از فرماندهان 
و مدیران بســیج در قالب دوره‌های آموزشــی جریان‌شناسی و 
دشمن‌ستیزی، نقش‌آفرینی در حوزه جهاد تبیین، گفتمان‌سازی 
و روشنگری انتخاباتی به‌منظور مشارکت حداکثری با دعوت از 
۲۸۰ نفر ســخنران در قالب ۲ هزار و ۱۲۳ جلسه روشنگری و 
حضور ۷۵ هزار و ۶۲۵ نفر از کارمندان در سطح ادارات، گسترش 
گفتمان جهاد و ایثار و مقاومت باتوجه‌به برگزاری ملی ۲۴۰۰۰ 
شهید استان اصفهان بالاخص یک هزار و ۱۴۱ شهید کارمند و 
ارزش‌ها و مفاهیم انقلابی با برگزاری ۲۲۵ یادواره شهدای کارمند 

و سرکشــی از ۱۲۸۰ خانواده معظم شهدا و ایثارگران در طول 
۱۰ ماه از جمله اقدامات این قشر از بسیج بوده است. احسان‌الله 
رضاپــور افزود: همچنین برگزاری ۴ هــزار و ۴۱۰ میز خدمت 
جهادی در مصلاهای نمازجمعه و مراکز جمعیتی، اعزام بیش از 
۳۱۰ گروه جهادی به روستاهای نیازمند، تهیه و توزیع ۴۴۳ قلم 
لوازم‌خانگی در طرح شــهید رجایی به ارزش ۴۵ میلیارد ریال با 
مشارکت کارکنان ادارات کل و دستگاه‌های اجرایی استان، توزیع 
۲۴ هزار و ۸۸۱ بسته معیشتی بین نیازمندان در قالب کمک‌های 
مؤمنانه، اهدای ۲ هزار و ۹۱۵ واحد خون در قالب نذر خون، کمک 
به آزادی زندانیان و نیز ارتقای آمادگی یک گردان بیت‌المقدس با 
برگزاری فراخوان‌ها و اجرای رزمایش دفاعی و امنیتی همچنین 
توســعه امنیتی ادارات با اجرای رزمایش دفاع از مقعر در سطح 

استان از دیگر اقدامات این قشر از بسیج است.

 مشکلات طرح مسکن مهر 
گلپایگان تکرار نشود

 معاون سیاسـی امنیتی و اجتماعی فرمانداری گلپایگان 
گفت: مشـکلاتی کـه در روند اجرای طرح مسـکن مهر به 
وجـود آمد و موجب نارضایتی بیشـتر مالکان شـد، در طرح 

ملی مسـکن تکرار نشود.
 بـه گـزارش ایرنـا، مهدی سـرلک در جلسـه شـورای 
مسـکن اظهار کرد: مسـئولان مراقب باشند مسائلی که در 
بخش آماده‌سـازی زیرسـاخت‌ها و تأمین انشعابات مسکن 
مهـر پیـش آمد در طـرح فعلی تکـرار نشـود و تجربه‌های 
کسـب شـده، در طـرح پیـش رو موردتوجـه قـرار گرفته و 
از آنهـا اسـتفاده شـود. او افزود: در این راسـتا دسـتگاه‌های 
ذی‌ربـط باتوجه‌بـه دسـتورالعمل‌های موجـود در این طرح، 
با تشـکیل کارگروه مشـترک و رصد مشکلات، هماهنگی 
لازم را بـرای برطرف‌کـردن موانـع انجـام دهنـد. معـاون 
فرمانـدار گلپایـگان باتوجه‌به مراجعه برخـی از متقاضیان و 
ابـراز نارضایتـی در برخی از امـور اجرایی خاطرنشـان کرد: 
اجـرای طرح‌هـای بـزرگ همـواره با چالش‌هـای مختلفی 
همـراه اسـت، امـا دسـتگاه‌های ذی‌ربط نباید بـا حضور در 
جلسـات فرمانـداری بـه دنبال توجیـه کم‌کاری‌هـای خود 
باشـند و بـا مدیریت شـرایط موجـود و پیگیـری مطالبات 
متقاضیـان، موجبـات رضایتمنـدی آنهـا را فراهـم کنند. او 
تصریـح کـرد: مسـئولان دسـتگاه‌های ذی‌ربـط بـا ایـن 
اسـتدلال که در زمان تکمیل پروژه مسـکن ملی، تصمیم 
و اقـدام بـرای واگـذاری و نصب انشـعابات داشـته باشـند، 
اشـتباه اسـت و باید حتی بـرای یک واحد هـم که تکمیل 
شـده اسـت اقدامـات لازم بـرای دریافت مجوزهـای آب و 
بـرق و گاز را بـه متقاضیان، در کمترین زمـان انجام دهند.

 نهضـت ملـی مسـکن، طـرح دولـت سـیزدهم برای 
خانه‌دار کردن مردم بوده که سـهم اسـتان اصفهـان در آن 
سـاخت ۲۴۳ هـزار واحد در چهار سـال اعلام شـده اسـت. 
مهم‌تریـن هـدف ایـن طـرح برنامه‌ریزی بـرای تولید یک 
میلیـون و در افُق چهارسـاله، چهار میلیون واحد مسـکونی 
در کشـور اعلام شـده اسـت. شهرسـتان گلپایگان در ۱۷۰ 

کیلومتـری غرب اصفهان قـرار دارد.

 حضور اقوام و مذاهب مختلف 
در کابینه دوم دولت

 وزیـر کشـور بـا اشـاره بـه فرایند انتخـاب اسـتانداران 
گفـت که شـعار جنـاب آقـای رئیس‌جمهور به طـور کامل 

در حـوزه وزارت کشـور محقق شـد.
 بـه گـزارش ایسـنا، اسـکندر مؤمنی بـا بیـان اینکه از 
اسـتانداران به‌عنـوان کابینـه دوم دولت یاد می‌شـود، اظهار 
کـرد: تالش کردیـم اسـتانداران کارآمـد با شـاخص‌های 
کارآمـدی بـالا انتخـاب کنیـم و خوشـبختانه می‌تـوان 
گفـت انتخـاب اسـتانداران تقریبًا تمـام شـده و جـدای از 
ویژگی‌هـای عمومی که همـه کارگزاران نظام باید داشـته 
باشـند، شـاخص‌های کارآمدی‌شـان بسیار بالا اسـت و در 
تجربیـات قبلـی خود موفـق بودنـد. او افـزود: فکر می‌کنم 
شـعار رئیس‌جمهور محترم در وزارت کشـور تقریباً به طور 
کامـل محقق شـد و به‌هرحـال از اقـوام و مذاهب مختلف 
در اسـتانداران که با عنوان کابینه دوم از آن‌ها یاد می‌شـود 
حضـور دارنـد. وزیر کشـور ادامه داد: بعـد از پیروزی انقلاب 
اسالمی، اولین اسـتاندار اهل‌سـنت در کردسـتان انتخاب 
شـد. همچنین اولیـن اسـتاندار از قومیـت هم‌وطنان عرب 
در خوزسـتان انتخـاب شـد. اولیـن اسـتاندار بلـوچ نیـز در 
سیسـتان و بلوچسـتان انتخـاب شـد. فکـر می‌کنم شـعار 
جنـاب آقای رئیس‌جمهـور به طـور کامل در حـوزه وزارت 

کشـور محقق شد.

 اولویت اتمام پروژه‌های 
نیمه‌تمام از محل مولدسازی

 معـاون اجرایـی رئیس‌جمهـور بـا تأکیـد بر ضـرورت 
هزینه‌کـرد  در  اسـتانی  پروژه‌هـای  دقیـق  نیازسـنجی 
درآمدهـای ناشـی از مولدسـازی گفـت: اولویـت مـا در 
پروژه‌هـای  مولدسـازی  از  حاصـل  منابـع  هزینه‌کـرد 

اسـت. نیمه‌تمـام 
 بـه گـزارش مهر، محمدجعفر قائم پنـاه در پانزدهمین 
نیمه‌تمـام  طرح‌هـای  پایـش  عمرانـی  کمیتـه  جلسـه 
خاطرنشـان کـرد: باتوجه‌بـه ابالغ مقام معظـم رهبری و 
چهارچوب‌هـای تعریـف شـده از سـوی سـران سـه قـوا، 
امالک مـازاد متعلـق بـه دولـت فروختـه شـده و بـرای 
تکمیـل پروژه‌هـای نیمه‌تمام هزینه می‌شـود. سرپرسـت 
نهـاد ریاسـت‌جمهوری گفـت: ایـن جلسـات به‌صـورت 
مسـتمر تشـکیل شـده و اسـتان‌ها پیشـنهادهای خـود را 
ارائـه می‌کننـد، امالک مـازاد و قیمت کارشناسـی شـده 
در خصـوص  امـا  می‌رسـد،  شـورای‌عالی  تصویـب  بـه 
تصویـب پروژه‌هـا و اینکـه تخصیـص اعتبـار بـرای چـه 
پروژه‌هایـی از محـل فـروش مـازاد امالک و دارایی‌های 
دولـت صورت گیـرد موردبحث و تبادل نظـر قرار می‌گیرد 
و تصمیم‌گیـری می‌کنیـم کـه درآمـد ناشـی از فـروش 
امالک صـرف چـه اقداماتـی شـود. قائم‌پنـاه بـا تأکید بر 
اینکـه تـا اتمـام پروژه‌هـای نیمه‌تمـام اولویـت‌دار نبایـد 
پـروژه جدیـدی تعریـف شـود، تصریـح کـرد: اولویـت ما 
پروژه‌هـای نیمـه‌کاره و روبه‌اتمـام اسـت و نسـبت به نیاز 
هـر اسـتان این پروژه‌هـا تعریف می‌شـود. معـاون اجرایی 
رئیس‌جمهـور خواسـتار تشـریح شـفاف و روشـن پروژه‌ها 
از سـوی اسـتان‌ها شـد و گفت: میزان پیشـرفت فیزیکی 
و  شـفاف  به‌صـورت  بایـد  پروژه‌هـا  صورت‌وضعیـت  و 
دقیـق ارائـه شـود. در ایـن جلسـه پروژه‌هـای مربـوط به 
اسـتان‌های گلسـتان، مرکـزی و اصفهان شـامل تکمیل 
ورزشـگاه، سـالن ورزشـی، ۴ پروژه بهداشـتی و درمانی، ۹ 
مدرسـه و ۴ پـروژه حوزه جهاد کشـاورزی مورد بررسـی و 

تصویـب قـرار گرفت.

 آغاز راه‌اندازی سانتریفیوژهای 
جدید و پیشرفته

 رئیس مجلس گفت: پاسخ متقابل جمهوری اسلامی 
آژانس  حکام  شورای  از  سیاسی  سوءاستفاده  به  ایران 
بلافاصله در دستور کار قرار گرفت و راه‌اندازی مجموعه‌ای 

از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته آغاز شد.
 به گزارش صداوسیما، محمدباقر قالیباف در ابتدای نطق 
پیش از دستور جلسه علنی مجلس با تبریک سالروز تشکیل 
بسیج مستضعفین به فرمان حضرت امام به تمام بسیجیان 
سراسر کشور گفت: امام امت فرمود من به خلوص و صفای 
بسیجیان غبطه می‌خورم و از خداوند می‌خواهم مرا با بسیجیان 
محشور کند؛ این اخلاص همان روحیه‌ای است که بر اساس 
آن بسیج پشتیبان انقلاب است. او افزود: بدون بسیج و در 
واقع همان میدان‌داری مردم، انقلاب اسلامی عمر کوتاهی 
می‌داشت و در میان توطئه‌های داخلی و خارجی شکست 
هست  بسیج  تا  انقلاب  معظم  رهبر  تعبیر  به  می‌خورد. 
جمهوری اسلامی از سوی دشمنان تهدید نخواهد شد. هدف 
بسیج خوشبختی ایران و ایرانی است و در این راه در مقابل 
هرگونه انحرافی از مسیر درست می‌ایستد. او ادامه داد: بسیج 
سازماندهی مردم در قالب یک تشکل انقلابی است که یکی 
از برجسته‌ترین نوآوری‌های امام )ره( بود که امروز دامنه آن از 
مرزهای کشورمان فراتر رفته است. ملت‌های آزاده دریافته‌اند 
که بزرگ‌ترین پشتوانه حکومت‌های مستقل، مردم هستند و 
سازماندهی مردمی در راه دستیابی به اهداف الهی و متعالی، 
حافظ کشور و ملت خواهد بود؛ برای همه بسیجیان عزیز در 
تمامی اقشار این سازمان اعم از بسیج دانشجویی، دانش‌آموزی، 
اساتید، زنان، اصناف و بازاریان، کارگران، سازندگی و سایر 
اقشار توفیق و عاقبت‌به‌خیری از خداوند متعال مسالت دارم. 
قالیباف در ادامه در واکنش به صدور قطعنامه ضدایرانی شورای 
سه  مخرب  و  سیاسی  غیرواقع‌بینانه  رویکرد  گفت:  حکام، 
کشور اروپایی و آمریکا منجر به صدور قطعنامه‌ای ناموجه و 
غیراجتماعی در مورد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شد؛ سه دولت اروپایی 
و آمریکا فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را بهانه‌ای برای 
اقدامات نامشروع خود قرار داده و اعتبار و استقلال آژانس را با 
بدعهدی و بی‌صداقتی زیر سؤال برده و فضای سازنده ایجاد 
شده برای تقویت تعاملات ایران و آژانس را غبارآلود می‌کنند. 
ایران به این  ادامه داد: پاسخ متقابل جمهوری اسلامی  او 
سوءاستفاده سیاسی از شورای حکام آژانس بلافاصله در دستور 
کار قرار گرفت و راه‌اندازی مجموعه‌ای از سانتریفیوژهای 
جدید و پیشرفته آغاز شد. ادامه این قبیل تصمیمات سیاسی 
و غیرسازنده باعث می‌شود که کشورها برای حفظ امنیت 
آژانس  پروتکل‌های  از  خارج  اقدامات  سمت  به  خود  ملی 
سوق پیدا کنند. او تأکید کرد: امید است این سازمان و سران 
کشورهایی که با مخالفت خود در صدور قطعنامه اخیر حافظ 
و حامی استقلال عمل و اعتبار فنی شورای حکام هستند، به 
سلطه ظالمانه سه کشور اروپایی و آمریکایی پایان دهند تا 
مسیر تعاملات ما و آژانس در فضای غیرسیاسی و در چارچوب 
تعهدات صورت پذیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به صدور حکم بازداشت دیوان عالی کیفری بین‌المللی برای 
نتانیاهو و گالانت گفت: دیوان کیفری بین‌المللی سرانجام حکم 
بازداشت دو تن از بزرگ‌ترین جنایت‌کاران جنگی تاریخ معاصر 
یعنی سران قاتل رژیم نامشروع صهیونیستی را صادر کرد. این 
حکم انسانی نخستین حلقه از زنجیره اقداماتی است که سران 
جنایت‌کار رژیم را در پیشگاه مردم جهان نسبت به نسل‌کشی 
دیگر  و  لبنان محاکمه می‌کند  و  در غزه  و جنایت جاری 
رسانه‌های وابسته آمریکایی نمی‌توانند جنایات آنها را لاپوشانی 
کنند. او افزود: همچنین مردم جهان برخلاف سران آمریکا 
برای جنایت‌کاران دست نمی‌زنند و هر روز بیشتر از دیروز 
آنها را در وجدان عمومی جهانی مفتضح و سرافکنده خواهند 
ساخت. اکنون رژیم صهیونیستی هم منفور و هم منزوی است 
و ۸۰ سال دروغگویی و سفیدشویی جنایت‌های فجیع این 
رژیم بی‌اثر شده است که این ثمره خون ده‌ها هزار شهید 
غزه و لبنان و فرماندهانی همچون سیدحسن نصرالله، شهید 
قاسم سلیمانی، اسماعیل هنیه و یحیی سنوار است. به یاری 
خدا جوانان آزاده و عدالت‌خواه جهان تحقق آرمان‌های آزادی 
قدس شریف را خواهند دید. قالیباف گفت: حادثه تلخ شهادت 
جمع کثیری از شهروندان پاکستانی در حمله تروریستی را 
به دولت و ملت پاکستان به‌ویژه خانواده‌های داغ‌دار شهدای 
مظلوم این حادثه تسلیت می‌گویم و برای مجروحان آرزوی 

شفای عاجل دارم. 

افزایش نزاع و زنگ خطر زنان 
علیه زنان

ادامـه از صفحـه یـک: ایـن موضـوع می‌تواند به 
چرخـه‌ای از خشـونت و نـزاع منجـر شـود و متأسـفانه 
ایـن روزهـا اخبـار بسـیار ناگـواری از ایـن حـوزه در 
سـطح جامعه منتشـر شـده اسـت که نه تنهـا التهابات 
گسـترده‌ای در دل مـردم ایجـاد کـرده اسـت بلکـه به 
ترویـج آن در میـان مردان و حتی زنان نیز منجر شـده 
اسـت.این در حالـی اسـت کـه در چنیـن روزی، مهـم 
اسـت کـه صـدای زنان قربانی خشـونت شـنیده شـود 
و از آن‌هـا حمایـت شـود. همچنیـن، باید بـه آموزش و 
آگاهی‌بخشـی در مورد حقوق زنـان و روش‌های مقابله 
با خشـونت پرداخته شـود. جوامع باید بـه ایجاد فضایی 
امـن و حمایتگـر بـرای زنـان و دختـران توجـه کنند و 
بـه آن‌هـا ایـن احسـاس را بدهند کـه می‌تواننـد بدون 
تـرس از خشـونت و تبعیـض، زندگی کننـد؛ اما نه تنها 
چنیـن فرهنگی در حال شـکل‌گیری نیسـت بلکه ضد 
فرهنـگ همچـون خشـونت علیه زنـان به میـان خود 

زنـان و نسـبت بـه یکدیگر نیـز رخنه کرده اسـت.
به‌طورکلـی، بـرای کاهـش آمار نـزاع در بیـن زنان، 
نیاز به بررسـی دقیق‌تـر این عوامل و ارائـه راهکارهای 

مؤثرتـری وجود دارد.

 تذکرات نمایندگان درباره خاموشی‌ها و گرانی خودرو
 نمایندگان مجلس در تذکرات امروز خود به مســئولان 
اجرایی به موضــوع گرانی خودرو، خاموشــی‌ها و وضعیت 
بازنشســتگان پرداختند که در این گزارش می‌توانید تذکرات 

شفاهی نمایندگان را بخوانید.
 به گزارش تســنیم، تذکرات شــفاهی یکی از ابزارهای 
نظارتی نمایندگان مجلس شــورای اســامی است که هر 
نماینده در جلسه علنی موضوع ملی که مبتلابه جامعه است یا 
مسئله‌ای در حوزه انتخابیه خود را به گوش مسئولان اجرایی 
رسانده و پیگیری می‌کند. هر نماینده ۲ دقیقه فرصت دارد تا 
تذکر شفاهی خود را در جلسه علنی قرائت کند؛ بنابراین گزارش 
در هر جلســه مجلس فقط تعدادی از نمایندگان به‌قیدقرعه 
می‌توانند تذکر شفاهی بدهند و ممکن است نماینده‌ای یک 
ماه در نوبت باشــد اما نتواند تذکر خــود را بیان کند، در این 
موارد نمایندگان می‌توانند از تذکرات کتبی استفاده کنند. طبق 
آیین‌نامــهٔ داخلی مجلس بعد از قرائت یک تذکر در صحن 
علنی، آن متن برای رئیس‌جمهــور و یا دفاتر وزارتخانه‌های 
مربوطه ارسال می‌شود؛ اگر به این تذکرات پاسخی داده نشود، 
نمایندگان می‌توانند دوباره موضوع را مطرح و از دیگر ابزارهای 
نظارتی مانند سؤال پیگیری کنند. در ادامه این گزارش تذکرات 
شفاهی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور در این جلسه قوه 

مقننه را می‌خوانیم: 
ÁÁ انتقاد نمایندگان مجلس از افزایش قیمت 

خودرو
 سید منان رئیسی، نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس 
در جلسه علنی روز گذشــته در تذکری گفت: شرم داشتم از 
اینکه چفیه‌هایی که امروز برای نمایندگان تهیه شده بود را بر 
دوش خود بیندازم. امروز مجلس آن چیزی که حضرت امام 
)ره( فرمودند که باید صدای ملت مظلوم و پابرهنه‌ای باشد که 
بیش از ۴۰ ســال است که همه‌جوره پای آرمان‌های انقلاب 
ایســتاده است، نیست. مردم از ما شعر و شعار نمی‌خواهند، از 
ما عمل می‌خواهند. مردم از ما می‌پرســند چرا برای اولین‌بار 
در تاریخ جمهوری اســامی در این دولت نــرخ ارز در ۱۰۰ 
روز اول شــروع به کار بیشــترین افزایش را داشته است و ما 
در مجلس هیچ عملکرد مؤثری نداشته‌ایم؟ نماینده مردم قم 
در مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد: مردم از ما می‌پرسند 
چرا خودروســازان یک‌شبه ۳۰ درصد قیمت خودروهای خود 
را زیاد کرده‌اند؟ چرا برای اولین‌بار در چند دهه اخیر برق مردم 
در آبان‌ماه قطع شــد؟ چه مقدار از قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی اجرا شده است؟ مهدی اسماعیلی نماینده مردم میانه در 
مجلس نیز در تذکری عنوان کرد: اخیراً خبر گرانی خودرو با 
شیب تند ۳۰ درصدی بدون اینکه کیفیت آنها ارتقا پیدا کند جو 
نارضایتی در کشــور ایجاد کرده است؛ اگر خودروسازی برای 
خودروسازان صرفه اقتصادی ندارد، خودروسازی را تعطیل و آن 
را رها کنند و بیش از این جان و روان مردم را به بازی نگیرند. 

او همچنین در تذکر دیگری با انتقاد از عدم اجرای کامل قانون 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، از رئیس‌جمهوری خواست 

تا به این موضوع ورود کند.
ÁÁبه استان‌های کم‌برخوردار توجه شود 

 در ادامه جلسه امروز سید محمد پاک‌مهر نماینده بجنورد 
در تذکری به رئیس‌جمهوری با اشاره به وضعیت تورم در جامعه 
خواستار افزایش نظارت و برنامه‌ریزی برای مقابله با آن شد. او 
با انتقاد از خاموشی برق، افزایش قیمت خودرو و همچنین تورم 
برخی اقلام خوراکی تأکید کرد: از رئیس‌جمهوری و دولت انتظار 
می‌رود در راستای سیاست محوری عدالت و حمایت از مردم و 

قشر ضعیف نسبت به استان‌های کم‌برخوردار توجه کنند.
ÁÁ بازیچه اتمی  انــرژی  بین‌المللی  آژانس   

سیاسی چند کشور غربی شده است
 همچنین محمد میرزایی نماینده شــاهین‌دژ و تکاب در 
مجلس در تذکری با بیان اینکه بسیج یک تفکر، فرهنگ و 
جریان ماندگار و اثربخش است و آنچه که طی سال‌های اخیر 
در پیشرفت صنعت هسته‌ای کشور رخ‌داده نتیجه این تفکر 
اســت، اظهار کرد: اقدام خصمانه سه کشور اروپایی و آمریکا 
و تصویب قطعنامه علیه ملت و دولت عزیز ایران اسلامی در 
جلسه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر 
ثابت کرد که این نهاد بین‌المللی نه یک نهاد فنی و تخصصی 
بلکه بازیچه سیاسی چند کشــور غربی شده است. او تأکید 
کرد: تصویب قطعنامه بعد از سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به تهران نشان داد که سه کشور اروپایی و آمریکا 
تلاشی برای حفظ آبروی ازدست‌رفته آژانس بین‌المللی ندارند و 
موضوع هسته‌ای ایران صرفاً دستاویزی برای اهداف نامشروع 
آنان است؛ آنها حتی برای حفظ ظاهر منتظر نتیجه و گزارش 

سفر مدیرکل آژانس به تهران هم نماندند.

ÁÁ چرا در برخی از مناطق شمال شهر تهران 
شاهد قطعی برق نیستیم؟

 بنابراین گزارش، زهره سادات لاجوردی، نماینده تهران در 
مجلس در تذکری گفت: آقای پزشکیان بیشترین واژه‌ای که 
طی ماه‌های اخیر از حضرت‌عالی و دولتمردان شما شنیده شده 
است، کلمه وفاق است. خوب است که توضیح بدهید منظور 
شما از این وفاق چیست؟ وفاق با چه کسانی؟ با چه جریاناتی؟ 
او در ادامه از رئیس‌جمهور خواست که مراقب نفوذ و نفاق باشد 
و خواستار انتصابات کسانی شد که در عملکردشان با ارزش‌های 
انقلاب اسلامی زاویه نداشته باشند. نماینده تهران همچنین در 
بخش دیگری از تذکر خود گفت: جناب آقای علی‌آبادی علاوه 
بر خاموشی برق در سراسر کشور که مشکلات زیادی را برای 
مردم به وجود آورده و معلوم هم نیست که تا چه زمانی ادامه 
پیدا خواهد کرد، در روزهای اخیر مطلع شدیم که قیمت برق 
را هم ۳۸ درصد گران کردید. جناب آقای پزشــکیان یکی از 
صحبت‌های شما در ایام انتخابات این بود که ما حتماً مردم 
را در جریان تصمیماتی که خواهیم گرفت، می‌گذاریم. چرا در 
برخی از مناطق شمال شهر تهران شاهد قطعی برق نیستیم؟ 

مگر شهروند درجه یک و درجه‌دو داریم؟
ÁÁ وفــاق و همدلی واقعی در سیســتان و 

بلوچستان با سفر پزشکیان شکل گرفت
 در بخش دیگری از این جلسه محمد نور دهانی، نماینده 
ســراوان، سوران، سیب و مهرســتان در مجلس در تذکری 
گفت: بابت سفر پرخیروبرکت آقای پزشکیان به استان شهید 
پرور سیســتان و بلوچستان که به‌عنوان اولین استان انتخاب 
کردند، تشــکر می‌کنم. او ادامه داد: وفاق و همدلی واقعی در 
استان با دو حرکت آقای دکتر پزشکیان شکل گرفت. اولین 
حرکتش انتصاب استاندار محبوب و مردمی بومی در استان و 

دومین حرکتش سفر به استان بود که باعث رفع کدورت‌ها و 
دلگیری‌ها شد. دهانی تأکید کرد: همچنین تشکر ویژه از وزیر 
آموزش‌وپرورش دارم بابت برگرداندن داوطلبینی که مشمول 

کد ۱۹ بودند.
ÁÁ متناسب‌ســازی حقوق بازنشســتگان 

فرهنگی هنوز انجام نشده است
 عالیه زمانی کیاســری، نماینده ساری نیز در جلسه علنی 
در تذکــری گفت: رئیــس ســازمان برنامه‌وبودجه و معاونت 
حقوقی ریاســت‌جمهوری، بیش از ۳۸ ماه از بازنشستگی ۴۸ 
هزار معلم فرهیخته و وارسته نیمه دوم ۱۴۰۰ در این سرزمین 
می‌گذرد و همچنان توپ متناسب‌ســازی حقوق این عزیزان 
برای اعمال فوق‌العاده رتبه‌بندی بین سازمان‌های بازنشستگی 
و برنامه‌وبودجه و معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری پاسکاری 
می‌شــود. او ادامه داد: آیا شما این‌گونه به فرمایش مقام معظم 
رهبری عمل می‌کنید که برای حمایت از اول حمایت‌های مادی 
و معنوی از منزلت معلمان تأکید می‌فرمایند؟ آقای رئیس‌جمهور 
تبدیل وضعیت و ســاماندهی نیروهای شرکتی یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر است که در جهت تحقق شعار عدالت اجتماعی 

پایانی باشد بر استثمار نیروی انسانی و تفکرات منفعت‌طلبانه.
ÁÁ وزیر کار بیمه کارگران و رانندگان را احیا 

کند
 بر اساس این گزارش، نبی‌الله محمدی، نماینده زنجان و طارم 
در تذکری گفت: بیمه تاکسیرانان، رانندگان، فرش‌بافان، کارگران 
ساختمانی و بسیاری از مشاغل بر زمین‌مانده و انتظار از وزیر تعاون 
کار و رفاه اجتماعی این است که این موارد را احیا کند. او ادامه داد: 

برنامه وزرای مربوطه در خصوص ناترازی انرژی چیست؟
ÁÁ چــرا عــوارض واردات خــودرو تعیین 

نمی‌شود؟
 علیرضا ســلیمی نماینده تهــران در مجلس در تذکری 
گفت: دوستان درباره افزایش قیمت‌ها می‌فرمایند که این اقدام 
دستوری نیست؛ اگر دستوری نیست چرا عوارض واردات تعیین 
و اجازه داده نمی‌شود واردات خودرو صورت بگیرد؟ او در تذکر 
دیگری عنوان کرد: برخــی از اظهارات متناقض را در زمینه 
افزایش قیمت بنزین از سوی دولت می‌شنویم؛ یک نفر باید 
دولت را هماهنگ کند چرا که آقای ربیعی چیزی می‌فرمایند و 
آقای همتی سکوت می‌کنند و دیگری انکار می‌کند؛ گویی که 
هر کدام فرمانده یک بخش هستند و خودشان برای خودشان 
تصمیم‌گیری می‌کنند. این نماینده مجلس همچنین نسبت به 
عدم اجرای قانون هوای پاک انتقاد کرد خواستار اجرای کامل 
آن شــد. سلیمی در تذکر دیگری با بیان اینکه یک سری از 
بازنشستگان در دولت در حال به‌کارگیری هستند، اظهار کرد: 
برخی از آقایان وزرا به نحو غیرمتعارف عضو هیئت‌علمی شدند 
که باید برای مــردم درباره این موضوع توضیحات لازم داده 

شود.

 

فاطمه کاویانی

اصفهان امروز: اســتاندار اصفهان در دیدار با هیئت عراقی 
گفت: همکاری‌های دوجانبه و تقویت همدلی میان ایران و عراق 
می‌تواند به ایجاد فرصت‌هــای جدید در زمینه های اقتصادی، 

فرهنگی و گردشگری منجر شود.
مهدی جمالی نژاد، در دیدار با رییس اتاق بازرگانی »بعقوبه« 
-مرکز استان دیاله عراق به ظرفیت‌های بالای استان اصفهان در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و گردشگری و لزوم هم 
افزایی و ایجاد همدلی در روابط ۲ کشور ایران و عراق اشاره کرد 
و گفت: باید مسیر ایجاد همدلی را پیدا کنیم تا روابط ایران و عراق 

تبدیل به یک بازی برد-برد شود.

او با اعلام آمادگی در توسعه روابط اقتصادی اصفهان و دیاله 
عراق گفت: محور این ارتباط اتاق های بازرگانی ۲ استان هستند 
و آمادگی داریم تا در حوزه اقتصاد شهر نیز با استان دیاله ارتباط 
برقرار کنیم.جمالی نژاد افزود: نیمی از گردشــگران و دولتمردان 
خارجی که به اصفهان سفر می‌کنند، این شهر را بیشتر از ایران 
می‌شناسند، چرا که اســتان اصفهان دارای ظرفیت‌های زیادی 
در این حوزه‌ها است.استاندار اصفهان گفت: ما موفقیت عراق را 
موفقیت خود می‌دانیم، چرا که وقتی همســایه ما قوی باشد، ما 
هم قوی خواهیم شــد و وقتی ما قوی باشیم، همسایه ما قوی 
خواهد شد.او با اشاره به اظهارات رییس‌جمهور ایران در سفر اخیر 

به عراق مبنی براینکه چرا اروپا یک اتحادیه تشکیل بدهد، ولی 
ما مسلمانان نتوانیم اتحادیه داشته باشیم، افزود: محور مقاومت 
می تواند اتحاد در همه مسائل ایجاد کند، به طوریکه مسلمانان 
در مواقع ســختی و غم یا شادی و آسودگی در کنار هم و با هم 
شریک و سهیم باشند و این همدلی می‌تواند در همه عرصه ها 
تاثیرگذار باشد.در ادامه این نشست رییس اتاق بازرگانی بعقوبه 
عراق با اشــاره به علایق ریشــه‌دار میان ایران و عراق گفت: 
من بــه نمایندگی از بخش خصوصی عراق معتقدم ارتباط بین 
استان‌های دیاله و اصفهان می‌تواند این روابط تاریخی را به سمت 
همکاری‌های عملیاتی سوق دهد. محمد التمیمی به مشکلاتی 

که عراق در ســال‌های اخیر با آن مواجه شده است اشاره کرد و 
افزود: عراق سال‌هاست که مورد تهاجم دشمنان، به ویژه آمریکا و 
رژیم صهیونسیتی، قرار گرفته است، زمانی که داعش به کشور ما 
حمله کرد و استان دیاله را اشغال کرد، شهید ابومهدی المهندس و 
شهید سلیمانی با ایثار و فداکاری خود این تهدید را دفع کردند و ما 
مدیون این عزیزان هستیم.او همچنین از تحرکات برخی کشورها 
برای جلوگیری از تقویت روابط ایران و عراق سخن گفت و افزود: 
بــا وجود این موانع، من به عنوان عضوی از اتاق بازرگانی عراق 
امیدوارم با خلاقیت و نوآوری بتوانم زمینه های سرمایه‌گذاری در 

حوزه‌های مختلف، به ویژه گردشگری را فراهم کنم.

توسعه روابط ایران و عراق نیازمند همدلی و هم افزایی است


